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Cirkulär hantering av textil och textilavfall (KN2023/03051)

Stockholm Vatten och Avfall (SVOA) välkomnar förslaget att införa krav på separat insamling av
textilier samt tydliggörande av krav gällande åtgärder för att förebygga avfallsgenerering.

SVOA samlar in textil i blandad fraktion på återvinningscentraler, med syfte att först återanvända
och sedan materialåtervinna så mycket som möjligt. Med nya krav på fastighetsnära insamling av
förpackningar och med tanke på osäkerheter kring de förändringar i avfallsdirektivet som
remitterades 2023-07-13 (KN23/03699) om producentansvar för textil anser SVOA att det är
positivt att inga krav på servicenivåer ställs för textil i nuläget.

Mot bakgrund av bolagets praktiska erfarenhet ser vi att det är viktigt att definitionen av textilavfall
är tydlig (s.5). Idag är det otydligt om kuddar, täcken, mattor, madrasser ska innefattas i begreppet
inredningstextil och om skor kan räknas som en accessoar av textil. SVOA noterar att i remiss av
reviderat avfallsdirektiv inkluderas skor mm i tänkt producentansvar.

Det är vanligt att textil som lämnas in för återanvändning innehåller någon produkt som sorteras
bort som avfall. Det framgår på sida 17 att handeln kan fortsätta samla in textilier som idag och
bolaget anser att det bör förtydligas att det är godtagbart med mindre mängder avfall i dessa
flöden. I avsnitt 5.3 anser bolaget att det bör förtydligas om trasig eller obrukbar textil i ett
återbruksflöde innebär att avfallslagstiftningen blir aktuell samt vilka ansvarsroller som då gäller för
hantering samt tillsyn.

Bolaget ser inte att kommunen är rätt instans att ansvara för kommunikation om textil och dess
hantering till verksamheter som generar textilt verksamhetsavfall. Bolaget avstyrker därvid förslaget
om att kommuner ska lämna information till verksamhetsutövare. SVOA ansluter sig till Avfall
Sveriges ståndpunkt i frågan.
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